[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]с. Агинское
05.02.2020										№ 40-п

О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации Саянского района  от 20.11.2018 №709-п «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждений, утверждения уставов, изменений и дополнений к уставам муниципальных учреждений Саянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Саянского района от 20.11.2018 №709-п «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждений, утверждения уставов, изменений и дополнений к уставам муниципальных учреждений Саянского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела 4 Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждений, утверждения уставов, изменений и дополнений к уставам муниципальных учреждений Саянского района изложить в следующей редакции:
«2. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях  создания муниципального казенного учреждения или муниципального бюджетного учреждения принимается администрацией Саянского района.»;
1.2. Пункт 3 раздела 4 Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждений, утверждения уставов, изменений и дополнений к уставам муниципальных учреждений Саянского района изложить в следующей редакции:
«3.Проект постановления об изменении типа существующего бюджетного или казенного учреждения должно содержать:
а) наименование существующего бюджетного или казенного учреждения с указанием его типа;
б) наименование создаваемого казенного или бюджетного учреждения с указанием его типа;
в) наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного или казенного учреждения;
г) изменение (сохранение) штатной численности (для казенных учреждений);
д) изменение (сохранение) основных целей деятельности бюджетного или казенного учреждения;
е) перечень мероприятий по изменению типа учреждения с указанием сроков их проведения и ответственных лиц.».
2. Организационно – правовому отделу администрации Саянского района (И.В. Соловьёва) разместить постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава Саянского района                                                                         И.В. Данилин